
 

平成 27 年 6 月 15 日 

 

「Autodesk Solution Day 2015 大阪」ご来場のお礼 
 

オフィスケイワン株式会社 

 

 6/9 に開催された「Autodesk Solution Day 2015 大阪」（主催者：大塚商会）の「橋梁上部工における

CIM」のセッションにて、弊社より鋼橋 CIM モデリング事例の発表（約 30 分）をさせていただきまし

た。鋼橋 CIM の事例発表はこれまで一般向けには少なかったこともあり、当日は 100 名近い参加者で盛

況となりました。ご多忙の中ご参加頂きありがとうございました。また試行工事や創意工夫の事例を今

回の講演で発表することを許可下さいました橋梁メーカさまにも合わせてお礼申し上げます。 

オフィスケイワンは引き続き 3D モデルを活用したサービス開発に取り組んでまいりますので、今後と

もよろしくお願いします。 

 

講演タイトル：鋼橋 CIM モデリング事例のご紹介 

講演概要： 

① 橋梁の 3D モデルは誰がどうやって作るか？ 

② Click3D のご紹介 ～AutoCAD で鋼橋の 3D モデリング～ 

③ 試行工事における鋼橋 CIM モデル例 

④ 会社紹介 ～オフィスケイワン～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
写真：講演の様子 


